
MUNICIPIO DE IBAITI 
Estado do Paraná 

CNPJ nº 77.008.068/0001-41 

Departamento de Licitações e Contratos 

 

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
Pregão Eletrônico n° 15/2024 

Processo Administrativo nº 141/2024 
 
 
 
 

Ref.: Contratação de empresa especializada no fornecimento de plataforma multifuncional 
de consultas e apoio técnico, destinada à implantação do Programa de Modernização das 
Atividades Tributárias Municipais, visando à imersão da equipe técnica fiscal da 
Secretaria Municipal de Finanças / Departamento Municipal de Tributação, no processo de 
fiscalização tributária, acompanhada da capacitação dos servidores que atuam na área 
tributária. 

 

 

O Agente de Contratação do Município de Ibaiti, nomeado pela Portaria n.º 2001/24 de 

14 de fevereiro de 2024 e o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade Art. 53 da Lei Municipal 373/2004 de 23/12/2004 que regula o Processo 

Administrativo no âmbito da Administração Pública Municipal, considerando o poder de 

autotutela e discricionariedade da administração pública, resolve suspender sine die o referido 

Pregão, tendo em vista a necessidade de revisão do Edital, Termo de Referência e Prazo de 

Entrega, sendo posteriormente informada a nova data de abertura. 

 
 

Ibaiti, 10 de julho de 2024 
 
 
 
 

Fernando Lopes Louzano de Siqueira 
Agente de Contratação 

Portaria nº 2001 de 14 de fevereiro de 2024 


		2024-07-10T16:11:45-0300




